
Seminář pro žadatele OP Zaměstnanost

4.OPZ MAS Jižní Slovácko – Sociální podnikání

Číslo výzvy: 983/03_16_047/CLLD_16_01_070

3.6.2019





Datum vyhlášení výzvy MAS

16.5.2019 

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu

16.5.2019, 12:00

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu

21.6.2019 12:00

Maximální délka, na kterou je žadatel oprávněn projekt 

naplánovat  - 24 měsíců

Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu

31. 12. 2022



Minimální výše způsobilých výdajů: 400 000 Kč

Maximální výše způsobilých výdajů: 2 000 000 Kč

Výše podpory: 85 %

Forma financování: Ex ante/ ex post

Územní vymezení: území MAS Jižní Slovácko



Oprávnění žadatelé:

NNO, obchodní korporace, OSVČ 

Cílové skupiny – integrační sociální podnik:

Osoby dlouhodobě či opakovaně nezaměstnané, Osoby se zdravotním 
postižením, Osoby v nebo po výkonu trestu, Osoby opouštějící 
institucionální zařízení, Imigranti a azylanti

Cílové skupiny – environmentální sociální podnik:

Osoby nezaměstnané déle než 5 měsíců, Osoby se zdravotním postižením, 
Osoby v nebo po výkonu trestu, Osoby opouštějící institucionální zařízení, 
Imigranti a azylanti, Neaktivní osoby, Osoby pečující o malé děti, Uchazeči a 
zájemci o zaměstnání a neaktivní osoby ve věku 50 a více let, Lidé mladší 
30 let, kteří nejsou v zaměstnání, ve vzdělávání nebo v profesní přípravě, 
Osoby vracející se na trh práce po návratu z mateřské/rodičovské dovolené, 
Osoby pečující o jiné závislé osoby



Podporované aktivity

Integrační sociální podnik:

•Vytvoření a zachování pracovních míst pro zaměstnance 
z cílových skupin a pro zaměstnance mimo cílovou 
skupinu nezbytných pro fungování podniku v souladu s 
principy sociálního podnikání 

•Vzdělávání zaměstnanců z cílových skupin a vzdělávání 
ostatních zaměstnanců sociálního podniku financovaných 
z přímých nákladů projektu 

•Marketing sociálního podniku 

•Provozování sociálního podnikání = působení podniku na 
trhu včetně naplňování principů sociálního podnikání v 
praxi 



Podporované aktivity

1. Vytvoření a zachování pracovních míst pro 
zaměstnance z CS a pro zaměstnance mimo CS 
nezbytných pro fungování podniku v souladu s 
principy sociálního podnikání

• U zaměstnanců mimo CS je možné hradit pouze 
pozice, které zajišťují specifickou podporu 
zaměstnancům z CS 
(vedoucí/předák/asistent/psycholog)

• Mzdy nově přijatých zaměstnanců z CS

• Zaměstnanci realizačního týmu musí mít kvalifikaci 
nebo praxi v oboru

• Pracovní místa se musí obsadit nejpozději do 3 
měsíců od zahájení realizace



Podporované aktivity

2 Vzdělávání zaměstnanců z CS a vzdělávání 

ostatních zaměstnanců sociálního podniku

•U zaměstnanců mimo CS se rozumí především kurzy 

pro zefektivnění práce s cílovou skupinou nebo na 

kurzy zaměřené na rozvoj kompetencí v řízení 

podniku (gastroprovoz, obchodní dovednosti, 

marketing…)

•Potřebnost vzdělávání musí žadatel zdůvodnit v 

projektové žádosti



Podporované aktivity

3 Marketing sociálního podniku

Kampaně na podporu prodeje

Reklama



Podporované aktivity

4 Provozování sociálního podniku

= působení podniku na trhu včetně naplňování principů 
sociálního podnikání v praxi (žadatel detailněji rozvede 
také v Příloze č. 5 – Podnikatelský plán)

•Za zahájení podnikání se považuje období do max. 3 
měsíců od zahájení realizace projektu

•Vedle činností spojených s prokazováním naplňování 
principů sociálního podnikání, resp. i rozpoznávacích 
znaků sociálního podniku, také činnosti spojené s evaluací 
prováděnou ŘO OPZ

•Doporučení: aktivity spojené s vykazováním principů 
sociálního podnikání, resp. rozpoznávacích znaků 
sociálního podniku, a evaluací zohlednit ve výši úvazků 
členů realizačního týmu



Podporované aktivity

Environmentální sociální podnik:

•Vytvoření a zachování pracovních míst pro zaměstnance z cílových skupin a 
pro zaměstnance mimo cílovou skupinu nezbytných pro fungování podniku v 
souladu s principy sociálního podnikání 

•Vzdělávání zaměstnanců z cílových skupin a vzdělávání ostatních 
zaměstnanců sociálního podniku financovaných z přímých nákladů projektu 

•Marketing sociálního podniku 

•Provozování sociálního podnikání = působení podniku na trhu včetně 
naplňování principů sociálního podnikání v praxi 

•Environmentální audity a strategie

•Zajištění péče o děti a další závislé osoby znevýhodněných pracovníků, 
zajištění dopravy znevýhodněných pracovníků apod. 



Podporované aktivity

5 Environmentální audity a strategie 

•V rámci kontroly úspěšnosti plnění environmentálního 
přínosu SP bude požadováno zpracování vnitřních 
environmentálních auditů a strategií

•Uvedené dokumenty budou SP předkládat do 12 měsíců 
před ukončením projektu

•Auditům a strategiím se musí věnovat odborník s 
relevantními zkušenostmi (bude součástí realizačního 
týmu a v přímě práci s cílovou skupinou)



Podporované aktivity

6 Zajištění péče o děti a jiné závislé osoby, zajištění 

dopravy apod.

•Nutné identifikovat již v projektové žádost bariéry, 

které chce žadatel financovat včetně doložení jejich 

vlivu na zaměstnání v sociálním podniku



Obecné podmínky

• Udržitelnost, resp. fungování sociálního podniku je 
zakotvena v principech a charakteristikách 
stanovených v sadě rozpoznávacích znaků (přílohy 
č. 6 a 7)

• K principům a charakteristikám SP se žadatel 
přihlašuje při založení společnosti ve svých 
zakládacích dokumentech. 

• Zveřejnění zakládacích dokumentů u všech 
právních forem je nejpozději při předložení 1. zprávy 
o realizaci projektu



Indikátory

Žadatel volí pouze ty indikátory z výzvy, které jsou relevantní 

pro jeho projekt

Ve zprávách o realizaci projektu se uvádějí kumulativně –

souhrnně za období od počátku projektu do konce příslušného 

monitorovacího období



Indikátory

Indikátory se závazkem (v rámci této výzvy)

6 00 00

Celkový počet účastníků

1 02 13

Počet sociálních podniků vzniklých díky podpoře

1 02 12

Počet podpořených již existujících sociálních podniků

8 05 00

Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů 

(vč. evaluačních)



Indikátory

Indikátory bez závazku (v rámci této výzvy)

6 28 00

Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají 

zaměstnání, jsou v procesu vzdělávání/odborné přípravy, 

rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, a to i OSVČ

6 26 00

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti

6 25 00

Účastníci v procesu vzdělávání/odborné přípravy po ukončení 

své účasti



Způsobilost výdajů

Věcná způsobilost

Informace ke způsobilým výdajům jsou k dispozici v kapitole 6 

Specifické části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ

Způsobilé výdaje – osobní náklady, nákup zařízení a vybavení, 

nákup služeb, přímá podpora účastníků, marketing, provoz 

podniku

Časová způsobilost

Náklady vzniklé v době realizace projektu

Datum zahájení realizace projektu nesmí předcházet datu 

vyhlášení výzvy MAS 



Přímé náklady

Osobní náklady

•mzdy a platy pracovníků zaměstnaní výhradně pro projekt

•příslušná část mezd nebo platů zaměstnanců, kteří se na realizaci projektu 
podílejí pouze částí svého úvazku 

•ostatní osobní náklady na zaměstnance, kteří jsou zaměstnáni na DPČ nebo 
DPP

•výdaje na odměny 

•nesmí přesáhnout obvyklou výši v daném místě, čase a oboru! 

•pouze přímá práce s CS či zajištění výstupu, který je určen k přímému využití 
CS:

Příklad pracovních pozic: 

•ředitel sociálního podniku

•odborný mistr dohlížející na CS

•marketingový pracovník,

•odborný garant práce s CS atd. 



Přímé náklady

Osobní náklady

•Pracovní úvazky zaměstnance se nesmí překrývat a není možné, aby byl za 

stejnou práci placen vícekrát

•Výše úvazku – Max. 1,0 (součet veškerých úvazků zaměstnance u všech 

subjektů zapojených do projektu – příjemci a partneři), a to po celou dobu 

zapojení daného pracovníka do realizace projektu

•Realizační tým projektu (RT) = zařazení mezi přímé/nepřímé náklady 

projektu dle pracovní náplně v projektu, dle vazby na cílovou skupinu (přímá 

nebo nepřímá vazba)

Přímé náklady: pouze přímá práce s CS nebo zajištění výstupu, který je     

určen k přímému využití CS

Nepřímé náklady: projektový/finanční manažer a ostatní pozice    

(administrativní, podpůrné), které nepracují přímo s CS



Přímé náklady

Zařízení a vybavení, nákup spotřebního materiálu
•Investiční výdaje – odpisovaný hmotný majetek (pořizovací 
cena vyšší než 40 tis. Kč) a nehmotný majetek (pořizovací cena 
vyšší než  60 tis. Kč), lze pořizovat i část investičního výdaje

•Neinvestiční výdaje – neodpisovaný hmotný majetek 
(pořizovací cena nižší než 40 tis. Kč) a nehmotný majetek 
(pořizovací cena nižší než 60 tis. Kč), 

•U nákupu vybavení pro realizační tým např. PC, lze do nákladů 
uvést pouze 1 ks na 1 úvazek, pokud je úvazek nižší, lze 
uplatnit pouze část PC vztahující se k danému úvazku (např. 
0,3 úvazek = 0,3 ceny počítače)



Přímé náklady

Nákup služeb
•Dodání služby musí být nezbytné k realizaci projektu a musí vytvářet novou 
hodnotu 

•zpracování analýz, průzkumů, studií 

•lektorské služby 

•školení a kurzy 

•vytvoření nových publikací, školicích materiálů nebo manuálů, CD/DVD... 

•pronájem prostor pro práci s CS (např. pronájem učebny) 

Drobné stavební úpravy (do 40 tis. Kč)
•Výdaje na drobné stavební úpravy jsou způsobilé pouze tehdy, pokud cena 
všech dokončených stavebních úprav v jednom zdaňovacím období nepřesáhne 
v úhrnu 40.000 Kč na každou jednotlivou účetní položku majetku

•Drobná stavební úprava prostoru vymezenému na realizaci dané aktivity z 
daného projektu



Přímé náklady

Přímá podpora pro cílovou skupinu

•mzdy zaměstnanců z CS (PS, DPČ, DPP ne) – max. limit stanovený pro 
měsíc práce zaměstnance je ve výši trojnásobku minimální mzdy za 
měsíc při 40hodinové týdenní pracovní době 

•cestovné, ubytování a stravné při služebních cestách pro CS 

•příspěvek na péči o dítě a další závislé osoby –poskytuje se po dobu 
trvání školení nebo při nástupu nezaměstnané osoby do nového 
zaměstnání (v tomto případě se poskytuje po dobu max. 6 měs.) 

•příspěvek na zapracování (dle zákona č. 435/2004 Sb., zákon o 
zaměstnanosti) –poskytuje se po dobu max. 3 měs., nejvýše do poloviny 
minimální mzdy 

•jiné nezbytné náklady pro CS pro realizování jejich aktivit (prohlídka 

•zdravotní způsobilosti pro výkon práce, výpis z rejstříku trestů) 



Přímé náklady

Investiční výdaje

Pro projekty platí omezení, že podíl investičních výdajů 

v rámci celkových způsobilých výdajů nesmí být vyšší 

než 50%.



Způsobilé výdaje 

Nepřímé náklady

•Nepřímé náklady mohou dosahovat maximálně 25% 

přímých způsobilých nákladů projektu

•Podíl nákupu služeb – více než 60% celkových 

způsobilých výdajů – sníží se nepřímé náklady na 15% 

(nákup služeb. Nad 90% = nepřímé náklady 5%)



Způsobilé výdaje 

Nepřímé náklady

Administrativa, řízení projektu, účetnictví, personalistika, komunikační 
a informační opatření (publicita projektu), občerstvení a stravování a 

podpůrné procesy pro provoz projektu

Cestovné náhrady spojené s pracovními cestami realizačního týmu 
(vnitrostátní pracovní cesty)

Spotřební materiál, zařízení a vybavení (papíry, kancelářský materiál, 
čistící prostředky, zařízení a vybavení RT, jejichž osobni náklady jsou 

hrazeny z NN)

Prostory pro realizaci projektu (využívané pro administraci projektu, 
energie, vodné a stočné)

Ostatní provozní výdaje (internet, telefon, poštovné, bankovní 
poplatky, pojistné smlouvy, správní poplatky, které nemají přímou 

vazbu na práci s CS)



Podpora de minimis

Pro projekty realizované v režimu podpory de minimis 

je maximální výše celkových způsobilých výdajů 

projektu stanovena na výši 200 000 EUR

Pro přepočet hodnoty podpory z EUR na CZK při 

stanovení výše poskytované podpory de minimis se 

použije měnový kurz ECB, platný pro den vydání 

rozhodnutí o poskytnutí podpory de minimis, který je 

dostupný v Úředním věstníku EU (řada C) či přímo na 

webových stránkách ECB.



Podání žádosti o podporu

✓ žadatel musí mít aktivní datovou schránku

✓ žadatel musí mít vlastní elektronický podpis

✓ text výzvy + přílohy naleznete na webu MAS: 

https://www.jiznislovacko.cz/opz/vyhlasene-vyzvy/4-

vyzva-socialni-podnikani-ii

✓ podání elektronické žádosti o dotaci přes

✓ MS2014+ (IS KP14+)

https://www.jiznislovacko.cz/opz/vyhlasene-vyzvy/4-vyzva-socialni-podnikani-ii


Podání žádosti o podporu v ISKP 14+

✓aplikace pro podání elektronické žádosti

✓žádost o podporu se zpracovává v elektronickém formuláři na adrese 

https://mseu.mssf.cz/

✓používejte prohlížeče Internet Explorer nebo Mozilla (nejnovější verze)

✓postupujte dle příručky Pokyny k vyplnění žádosti o podporu v IS KP14+ 

https://www.esfcr.cz/formulare-a-pokyny-potrebne-v-ramci-pripravy-zadosti-

o-podporu-opz/-/dokument/797956

✓pusťte si edukační videa

http://strukturalni-fondy.cz/cs/jak-na-projekt/Elektronicka-zadost/Edukacni-

videa

1. Registrace žadatele (platná emailová adresa a telefonní číslo)

2. Vyplnění elektronické žádosti

3. Podpis statutárního zástupce



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+

IS KP14+

✓ vyplňujte záložky postupně podle navigačního menu v levé části 

obrazovky – jednou vepsaná data se propisují do dalších záložek nebo 

umožní zaktivnění některých neaktivních záložek

✓ žluté pole = povinné

✓ šedivé pole = volitelné (zpřístupní se podle dat vyplňovaných během 

žádosti nebo nejsou podle zadaných dat povinná)

✓ bílé pole = vyplňuje systém

Každou vyplněnou záložku nebo delší textové pole před jeho opuštěním 

ULOŽTE!



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+



Hodnocení a výběr projektů

1. Hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí 

2. Věcné hodnocení 

3. Schválení výběru projektů 

4. Oznámení o výběru či nevýběru projektu 

5. Předání vybraných projektů 

6. Závěrečné ověření způsobilosti

7. Příprava a vydání právního aktu o poskytnutí podpory

Více v Příloze č. 1 – Informace o způsobu hodnocení a výběru 

projektů – PROČÍST !!!!



Další kroky

✓ Realizace projektu

✓ Žádost o platbu

Odeslání první zálohové platby – do 20 pracovních dnů od 

akceptace vydaného právního aktu ze strany příjemce (projekt, 

který bude zahájen později než 1 měsíc od akceptace 

vydaného právního aktu – nejpozději k datu zahájení projektu)

Další zálohové platby v půlročním intervalu

– vždy se Zprávou o realizaci projektu 

✓ Monitoring projektu



Povinná publicita

•Alespoň 1 povinný plakát min. A3 s informacemi o projektu –

je možno využít el. šablonu z www.esfcr.cz 

•Po celou dobu realizace projektu 

•V místě realizace projektu snadno viditelném pro veřejnost, 

např. vstupní prostory budovy 



Doporučení 

✓ nenechávejte, prosím, podání žádosti na poslední den

✓ uvádějte pouze stručně věcné údaje, držte se otázek 

– viz Příloha výzvy č. 1

✓konzultujte s námi, jsme tu pro Vás☺



Děkujeme za pozornost

Ing. Blanka Přidalová

E-mail, tel.: pridalova@jiznislovacko.cz , 775 004 582

mailto:pridalova@jiznislovacko.cz

